
 №10 (1543) 1 марта 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№10 (1543)
1 марта 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы 

в марте 2024 года

Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03  (отдел организационной и кадровой работы аппарата Думы)



 №10 (1543) 1 марта 2024 года2

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024                                         Г. ТВЕРЬ                                                     № 11

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 02.06.2021
№ 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

10.07.2023 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Уставом города Твери

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденное решением Тверской 

городской Думы от 02.06.2021 № 79, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом статьи 4 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами 

«, федеральных территорий»;

1.2. В статье 7:

а) в абзаце втором после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федераль-

ных территорий»;

б) в пункте 6 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных 

территорий».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету 

и налогам (Е.П. Глебова).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024                                         Г. ТВЕРЬ                                                     № 17

О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 29.03.2012 № 87 «Об 
утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг Администрацией города Твери и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка опре-

деления размера платы за их оказание»

Руководствуясь статьей 31 Устава города Твери, 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в приложение 1 к решению Тверской городской Думы от 29.03.2012 № 87 «Об утверж-

дении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муни-

ципальных услуг Администрацией города Твери и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание» изме-

нение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Глава города Твери А.В. Огоньков

 Приложение
к решению Тверской городской Думы

от 22.02.2024 № 17

«Приложение 1
к решению Тверской городской Думы

от 29.03.2012 № 87

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг Администрацией города Твери и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024                                         Г. ТВЕРЬ                                                     № 22

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы
от 07.10.1996 № 103 «О Положении о муниципальной службе в городе Твери»

В целях приведения решения Тверской городской Думы от 07.10.1996 № 103 «О Положении о му-

ниципальной службе в городе Твери» в соответствие с федеральным законодательством,

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Твери, утвержденного решением Твер-

ской городской Думы от 07.10.1996 № 103, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 4 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему из-

вестными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением 

сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (да-

лее – сведения, содержащиеся в анкете).».

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения 

подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограниче-

ний, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципаль-

ной службы, либо непредставление документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюде-

нии ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности 

муниципальной службы;».

1.3. В статье 17 Положения

пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации»;»;

в части 2 после слова «сведения» дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся 

в анкете)»;

часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального 

органа по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица, путем 

направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информа-

цией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных 

систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обя-

заны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указан-

ного запроса.».

1.4. В части 1 статьи 23 Положения

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок предоставляемых гражданином сведений при поступле-

нии на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную 

тайну;».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу 12.03.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
 Глава города Твери А.В. Огоньков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024                                         Г. ТВЕРЬ                                                     № 26

О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 28.10.2013 № 301 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы»

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к инфор-

мации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. В абзаце третьем пункта 4.2 приложения 3 к решению Тверской городской Думы от 28.10.2013 № 

301 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы» слова «почто-

вый и электронный адреса» заменить словами «почтовый адрес, адрес электронной почты».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024                                         Г. ТВЕРЬ                                                     № 28

О внесении изменений в отдельные решения Тверской городской Думы

В соответствии с законом Тверской области от 14.03.2003 № 13-ЗО «О наградах и поощрениях в 

Тверской области», Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о Совете Тверской городской Думы, утвержденное решением Тверской 

городской Думы от 25.05.1999 № 72, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Совет Тверской городской Думы (далее – Совет Думы) является органом Тверской городской 

Думы, который образуется для рассмотрения и подготовки вопросов, связанных с деятельностью 

Тверской городской Думы, и иных вопросов, отнесенных к компетенции Совета Думы.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По вопросам своей компетенции Совет Думы принимает решение, которое оформляется в виде 

отдельного документа или отражается в протоколе заседания Совета Думы.

Решения Совета Думы принимаются большинством голосов от его состава. При равенстве голосов 

членов Совета Думы решающим является мнение председательствующего, за исключением принятия 

решения о награждении Почетной грамотой Тверской городской Думы.

Решение Совета Думы в виде отдельного документа, протокол заседания Совета Думы подписы-

ваются председательствующим.».

1.3. Абзац второй пункта 7 признать утратившим силу.

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В рамках имеющихся полномочий Совет Думы:

- на основании проектов решений Тверской городской Думы, поступивших вопросов или обраще-

ний формирует повестку дня внеочередного, очередного заседания Тверской городской Думы;

- по поручению Тверской городской Думы или по собственной инициативе вырабатывает реко-

мендации, предложения, заключения по вопросам, относящимся к компетенции Тверской городской 

Думы, и вносит их на рассмотрение постоянных комитетов Тверской городской Думы, председателя 

Тверской городской Думы;



 №10 (1543) 1 марта 2024 года 3

- на основании предложений субъектов правотворческой инициативы формирует проект плана 

правотворческой деятельности Думы на год, который утверждается решением Думы;

- принимает решение о награждении Почетной грамотой Тверской городской Думы;

- вносит предложения о заслушивании на очередном заседании Тверской городской Думы инфор-

мации Главы города Твери о работе Администрации города за истекший период;

- рассматривает обращения депутатов о предоставлении результатов открытого поименного голо-

сования;

- рассматривает вопросы о возврате проекта решения субъекту правотворческой инициативы для 

доработки;

- рассматривает обращения граждан в части вопросов организации деятельности Тверской город-

ской Думы, проведения ее заседаний;

- решает иные вопросы по поручению Тверской городской Думы.».

2. Внести в Положение об условиях и порядке награждения наградами Тверской городской Думы, 

утвержденное решением Тверской городской Думы от 13.04.2018 № 85, следующие изменения:

2.1. Пункт 3 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Необходимым условием представления к награждению Почетной грамотой является наличие 

Благодарности.

В исключительных случаях за особые заслуги и достижения, действия в экстремальных услови-

ях или чрезвычайных ситуациях представление к награждению Почетной грамотой может осущест-

вляться без учета требования о необходимости наличия Благодарности.».

2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ходатайство о награждении наградами Тверской городской Думы направляется в Тверскую го-

родскую Думу Главой города Твери, председателем Тверской городской Думы, депутатами Тверской 

городской Думы, организациями независимо от форм собственности и вида деятельности (далее – 

организации).

Ходатайство о награждении наградами Тверской городской Думы в связи с юбилейными датами 

образования органов местного самоуправления, организаций, а также в связи с профессиональными 

праздниками направляется в Тверскую городскую Думу не позднее чем за 30 календарных дней до дня 

наступления события.».

2.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По поручению председателя Тверской городской Думы предварительное рассмотрение хода-

тайства о награждении наградами Тверской городской Думы с прилагаемыми к нему документами 

на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляет  постоянный 

комитет по вопросам местного самоуправления и регламенту.

По результатам предварительного рассмотрения ходатайства о награждении наградами Тверской 

городской Думы постоянный комитет по вопросам местного самоуправления и регламенту направ-

ляет заключение председателю Тверской городской Думы о соответствии материалов установленным 

требованиям. 

Председатель Тверской городской Думы направляет ходатайство о награждении Почетной грамо-

той с прилагаемыми к нему документами и заключение постоянного комитета по вопросам местного 

самоуправления и регламенту в Совет Тверской городской Думы.

О награждении Почетной грамотой принимается решение Совета Тверской городской Думы.

Об объявлении Благодарности издается распоряжение председателя Тверской городской Думы.

В случае несоответствия представленных материалов установленным требованиям документы воз-

вращаются заявителю постоянным комитетом по вопросам местного самоуправления и регламенту в 

тридцатидневный срок. Повторное ходатайство о награждении наградами Тверской городской Думы 

может быть направлено в Тверскую городскую Думу не ранее чем через 6 месяцев после его предва-

рительного рассмотрения.».

2.4. Пункт 9 признать утратившим силу.

2.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Почетная грамота, Благодарность подписываются председателем Тверской городской Думы и 

заверяются гербовой печатью Тверской городской Думы.».

3. Внести в Регламент Тверской городской Думы, утвержденный решением Тверской городской 

Думы от 17.06.2020 № 121, следующие изменения:

3.1. Пункт 6 статьи 33 дополнить подпунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) предварительного рассмотрения ходатайства о награждении Почетной грамотой Тверской 

городской Думы или об объявлении Благодарности Тверской городской Думы по поручению пред-

седателя Думы;».

3.2. Статью 43 изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Совет Думы является органом Тверской городской Думы, который образуется для рас-

смотрения и подготовки вопросов, связанных с деятельностью Тверской городской Думы, и иных 

вопросов, отнесенных к компетенции Совета Думы.

В состав Совета Думы входят председатель Думы, заместители председателя Думы, председатели 

постоянных комитетов, председатель Секретариата Думы.

Заседания Совета Думы организует и ведет председатель Думы, а в случае его временного отсут-

ствия - заместитель председателя Думы.

Полномочия и порядок работы Совета Думы определяются Положением о Совете Думы.

По вопросам своей компетенции Совет Думы принимает решения. На заседании Совета Думы 

ведется протокол.

На основании предложений субъектов правотворческой инициативы Совет Думы формирует про-

ект плана правотворческой деятельности Думы на год, который утверждается решением Думы.».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.02.2024 ГОДА                                  № 1-Ч                                               Г. ТВЕРЬ

О режиме повышенной готовности

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреж-

дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери 

от 31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и реше-

нием комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности администрации города Твери от 28.02.2024 протокол № 2, в связи с угрозой возникно-

вения чрезвычайной ситуации на территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, 

улица Инициативная, дом № 14,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести 28.02.2024 с 19.30 для органов управления и сил городского территориального звена Твер-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.

2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения 

чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, ку-

рирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.

3. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения  чрезвычайной ситуации 

и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мер по обеспечению защиты 

населения от  чрезвычайной ситуации (прилагается).

4. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать террито-

рию жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица Инициативная, дом № 14.

5. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о 

ситуации, сложившейся на территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица 

Инициативная, дом № 14, для размещения в средствах массовой информации и на официальном сай-

те Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельно-

сти населения и безопасности.

Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 01.05.2024.

 Глава города Твери   А.В. Огоньков

                                                                                 Приложение
                                                                                   к постановлению 

                                                                                  Администрации города Твери 
                                                                                           от 28.02.2024 года № 1-ч

Перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации
1.  Администрации Пролетарского района в городе Твери:

1.1. Провести с жителями многоквартирного дома № 14 на улице Инициативной разъяснительную 

работу о планируемом Администрацией города Твери предоставлении жилых помещений маневрен-

ного фонда.

1.2. Организовать работу телефона горячей линии для информирования жителей дома № 14 на 

улице Инициативной.

1.3. Организовать сбор информации о жителях многоквартирного дома № 14 на улице Инициатив-

ной, нуждающихся во временном отселении в жилые помещения маневренного фонда.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства ад-

министрации города Твери организовать временное отселение нуждающихся жителей дома № 14 на 

улице Инициативной в жилые помещения маневренного фонда.

3. Управлению образования Администрации города Твери организовать развертывание пункта 

временного размещения (далее-ПВР) на базе Муниципального образовательного учреждения «Ос-

новная общеобразовательная школа № 3» для приема 10 жителей дома, расположенного по адресу: 

город Тверь, улица Инициативная, дом № 14.

4. Департаменту экономического развития администрации города Твери организовать горячее пи-

тание (ужином 28.02.2024 и завтраком 29.02.2024) 10 жителей дома, расположенного по адресу: город 

Тверь, улица Инициативная, дом № 14.

5. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города 

Твери обратиться в Министерство транспорта тверской области о выделении одного автобуса для пере-

возки жителей дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица Инициативная, дом № 14 на ПВР.

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной политики» проработать 

вопрос об оказании адресной социальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожара в 

доме № 14 на улице Инициативной.

7. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел РФ по городу Твери организовать 

охрану объекта - многоквартирного жилого дома № 14 на улице Инициативной.

8. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о си-

туации, сложившейся на объекте, расположенном по адресу: город Тверь, улица Инициативная, дом 

№ 14, для размещения в средствах массовой информации. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2024 ГОДА                                 № 2-Ч                                                Г. ТВЕРЬ

О режиме повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003       № 794 «О единой государственной системе предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 

31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы еди-

ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности Администрации города Твери от 28.02.2024 протокол        № 1, в связи с угрозой возникно-

вения чрезвычайной ситуации на территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, 

пер. Свободный, д. 5, корп. 1, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести 29.02.2024 с 12.00 для органов управления и сил городского территориального звена Твер-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.

 2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения 

чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, ку-

рирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.

3. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения  чрезвычайной ситуации 

и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мер по обеспечению защиты 

населения от  чрезвычайной ситуации (прилагается).

4. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать террито-

рию жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, пер. Свободный, д. 5, корп. 1.

5. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о 

ситуации, сложившейся на территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, пер. 

Свободный, д. 5, корп. 1, для размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельно-

сти населения и безопасности.

Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 01.05. 2024.

  Глава города Твери  А.В. Огоньков
                                                                                         Приложение

                                                                                           к постановлению 
                                                                                            Администрации города Твери 

                                                                                           от 29.02.2024 года № 2-ч

      Перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации

1. Рекомендовать председателю Товарищества собственников жилья «Свободный переулок, дом 

5, корпус 1» до 18.00 29.02.2024 провести собрание собственников жилья с повесткой дня: «О прове-

дении обследования специализированной организацией с целью определения причин деформации 

несущих конструкций дома».

Копию протокола представить в Администрацию города Твери до 19.00 29.02.2024.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства ад-

министрации города Твери во взаимодействии с Муниципальным унитарным предприятием «Тверь-

стройзаказчик» до 14.00 29.02.2024 предоставить информацию в адрес председателя Товарищества 

собственников жилья «Свободный переулок, дом 5, корпус 1» о специализированной организации, 

готовой заключить контракт на проведение технического обследования жилого дома, расположенно-

го по адресу: г. Тверь, пер. Свободный, д. 5, корп. 1, и стоимости выполняемых работ.

3. Муниципальному казенному учреждению «Спасатель» (далее-МКУ «Спасатель») на каждом 

этаже жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пер. Свободный, д. 5, корп. 1, установить 

«маячки». 

4. Контроль за состоянием «маячков» возложить на председателя Товарищества собственников 

жилья «Свободный переулок, дом 5, корпус 1».

В случае повреждения «маячков» информацию о их повреждении передавать дежурному диспетче-

ру МКУ «Спасатель» по телефону (4822) 44-12-44. 



 №10 (1543) 1 марта 2024 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 29.02.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2024 ГОДА                                   № 120                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 28.01.2010 
№ 116 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования город Тверь»

Руководствуясь Уставом города Твери, в связи с уточнением сведений об автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения муниципального образования города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 28.01.2010 № 116 «Об утвержде-

нии перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образо-

вания город Тверь» (далее –Постановление) следующие изменения:

1.1. Строки 922, 923 приложения к Постановлению исключить.

1.2. Строки 2, 187, 429, 574, 584, 606, 697, 720, 765, 932 приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции:

«

»;

1.3. Приложение к Постановлению дополнить строками следующего содержания:

«

»;

1.4. Строку «ИТОГО» приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

».

2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Тве-

ри:

2.1. Внести соответствующие изменения в бухгалтерский учет в отношении объектов, указанных в 

подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

2.2. Обеспечить проведение кадастровых работ в отношении объекта, указанного в строке 1025 

подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 

включить в реестр муниципальной собственности объект, указанный в строке 1025 подпункта 1.3. 

пункта 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транс-

портного обеспечения.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2024.

Глава города Твери А.В. Огоньков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.02.2024 ГОДА                                  № 143                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта с 23 часов 00 минут 29.02.2024 до 05 

часов 00 минут 01.03.2024 на Волоколамском шоссе (на участке от улицы Чкалова до улицы Локомо-

тивной).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на Волоколамское шоссе (на участке от улицы Чкалова до улицы Локомотивной);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных


